Declaratio

ptiapant xij conditiones tyrannidis  
 qui ponit arpleb in pmo poliacor  
 unde et dispensaciones censurę eade  
 siasate pñdencia seculari q opprimat  
 paupes labe tyrannica p q omnia in  
 facta Cuius tyrannidis cautelab placuit  
 michi xij reterae ut nostant us  
 te regentes a tyrannide vna caute  
 la tyranni e ut tangit arpleb p  
 poliacor. So cellentes pme qz  
 ipse non diligit nisi bonu ppd ne  
 ego excellentes no volentes sua  
 tyrannidem pati in surgant con  
 cum id pmit vno qm ppos fies  
 et asanguinos. 1a causa sapientes  
 destruce quo nostant tyrannidem  
 suam quia qui male agit odit luce  
 2a cautela studiu disipline non  
 per mitte semper em timent per  
 sapiam dephendi. 3a nullas so  
 dalitates nec congregaciones p mit  
 te qz noticiam fidem facit timent  
 ne quos dese confidentes in sur  
 gunt con eum. Quia e eos hre  
 multos hre exploratores ut non  
 lateat ipm q q a auibz agi debe  
 at Sexta non solum no pmitte  
 sodalitates sed factas iq turbare  
 et pme Septima face subditos  
 paupes vt ipse tyrannus nulla  
 custodia egeat. Octava parare  
 bella et mitte bellatores ad ptes  
 extraneas vt p quiet anera sub  
 dita nec minus eum perturbent  
 Nona custodia corporis ppj no  
 parare p eos qui sunt in regno  
 sed p extraneos. Decima pau  
 ret ptes et diuisiones in reg  
 no vt cum vnam ptem afflu

gat aliam et oppimat vnde ca  
 laudatombus gaude alios pimper  
 dendo Duodecima q semper sit  
 stant tyranni in oculab consily  
 alyb aspiciantibz et non accedent  
 bus vt timeant eos sic facit con  
 siles tyrannor et aduocati seu  
 officiales tyrannor. Ex illis aute  
 lis quis pte repire. Et in placis mris  
 spualibus. Et pncipibus secularibz  
 sic tyrann vno et in exilibz in  
 simplia statu. Qnto quis plures  
 cautelab tyrannidis ptiapat tan  
 to minus queat qz bonu et ma  
 gis suu ppd. Etiam in religios  
 nam ut dicit arpo pessima mea  
 gubernandi tyrannidis e nam tle  
 regimen maxime recedit ab mte  
 done boni quib. 2o e maxime  
 in natale. 3o e efficacissima ad no  
 tendum. 4o impedire hre maxime  
 bona auu. Cuius ergo in ead p  
 mitte repuant illa. Et nullu vio  
 lentum ppetuu ut dt arpo. Etiaz  
 desolabitur nisi reformet. Et spua  
 les pñdentes et secularis qui ppe  
 muna et auu in suis statutis co  
 suetibz et legibus sepe dispensant  
 cont iusticiam ut experientia docz  
 ppit auu. Vnde ego scribitur au  
 ro ato violatur iusticia. p q u  
 tad pauper. Nomen hui qui dnos  
 regunt aliam no hnt sapiam et  
 prudenciam nisi ex torquie a sub  
 ditis pecuniam. hec p mitte qz  
 cozp studiu p mitte i multis trib  
 uifiatur. dictid augustini tolle a  
 pollicia seu re publica iusticia q  
 aliud est nisi latrocina. iuxta  
 dicta pthe pncipes tuc fures  
 et latrones ames fecant muna

Admon  
Tyrann  
in pncipibus

165

ligios illud actum vix dictu per  
 pecunia tua teat sit imperdiao  
 Seram e loca tempus q et hmoi co  
 siderata oportuitas ibi in tempe no  
 em semper e et vbiq et cu omibz  
 e dispensandum vnde cetera uij  
 omnia tempus hnt et sub spacijs  
 aicta voluic Septimiu e modi sob  
 ctas ibi mensuram tritici vnde  
 exo xvi Singuli manna colleget  
 ad mensuram gomae p singulos di  
 os scdm q suffia potat cuqz alie  
 em am imperfectis aliter ai perfec  
 tis dispensandi e hec albei dicit  
 aut pmu cu dicit beatus ille sug  
 re Amplius dubitatur qualiter  
 sit facienda dispensatio vnde  
 host esse debet iusta et certa cu  
 exigente Alioqui no dispensatio  
 sed dissipatio dicit debet i pccato  
 requirit q dispensatio caa sit ex  
 pressa uel saltem intentio vocis  
 siue in voce siue in alijs signor nu  
 q dispensat nisi exprimat uel sal  
 tem dispensac intendat vteru d  
 cancellarius pisten q e sine uerbo  
 et facto s; magis in omibz tabz  
 no eis taxato modis et formuladi  
 spensandi dicit etiam cancellarius  
 q papa non pot dispensac sine cu  
 iusta m pluralitate bnficioru quo  
 euatq cu hoc in mta uici nali  
 et intencio fundatoru Qui potu  
 erunt in tradicoe rei siue legem  
 pone per qm plures et non pau  
 tores deo seruiret graua dicitu  
 e de dispensaco super legem seu  
 consuetudinem q e iuris relaxa  
 tio et solus placis qmitti in foet  
 subia pculu seu nccitas so me

dicendum e de dispensaco 200  
 dicta que e iuris declaraco no quide  
 q ut ad pncipem ptinet quod est  
 ppe dispensaco s; scdm q ad epoly  
 am spectat dicitur cu dispensaco  
 placis sit qmissa super legem in  
 foro s; qtenas et extio In qm  
 nccitas minuet alicui q no tam  
 patit moram ut ad supra e reuere  
 possit Et etiam nccit in quo ma  
 nifestum e per euidencia nocimiti  
 legislatoe aliud tuc intendisse  
 licet pter legem face ut ex ppe  
 dicit be tho pma re vbi de u  
 tute epikove tractat Si aut ut  
 ibidem dicit dubiu est q legis  
 latoe in cau aliud intendit  
 sit tunc dicit quis aut sed  
 legem face aut superiorem p  
 p consule quia loat he  
 ppe dicta dispensac s; iuris de  
 claraco scdm illud illud e legem  
 intercepta auq e conditio dicit aut  
 e vbi sapientia manifestu e legis  
 latoem aliud intendisse Et scias  
 q dispensaco dicitur accipitur p  
 mo pnt e iuris relaxaco de q  
 plus diffuse determinatu e etiam  
 consideraco pcedenti et in hac q  
 fidaco Sed pnt e legis epoly  
 sacio ut Et p 30 dicit cancell  
 q in foro consue suffiat sed vate  
 epikove simplicem iudicac et int  
 pta homine de agendis ne dum  
 in lege postula sed ead in lege  
 diuina De quibz beigo in pto r  
 lege uel pcepto duo p s; matia  
 seu suba pcepti Et in tenao p  
 apientis seu legislatois hoc e  
 ad quod respicit legislatoe Suba

de stib  
 dispensa

q h; age  
 i qm rōm vā  
 legf d tō

Precepti sunt uerba legis nteao  
vero legislatoris sunt id ad qd re  
spicit et e quib homi utilitas ut  
pax mitam vitaco mali pōita  
te et similia Et ea que p e pnt  
occasione maloz et virtutes  
et maxime caritas q e finis pcp  
ti Sed legislator nō pōt omne sin  
gulos casus ex cogitare et id n  
pōt sufficere: per uerba sua ex  
pme ea que quēnūt ad finē  
intenti Et si posset legislator ob  
casus expme considerae nō op  
teret q omne expmet ppter con  
fisionem vitam. dam Si lega  
debet ferre *sdm ea q*  
ut in phibz *ocidunt fe*  
vendo in *tenacōm suam*  
ad quem *utilitatem* unde  
si emer. *gat ad in quo*  
obseruatio talis legis sit damp  
nosa cō valutate non e obserua  
da. Sicut si in ciuitate obsessa  
statuat lex q porte ciuitatis ma  
neant clausae Si tamē accadat  
q hostes in sequūt aliquos a  
ues dampnosissim cōt ciuitati i  
nō apire eis ut hinc e q d t  
be. tho. qndo lex id e sub legē  
distordat ab intencōe legislato  
ris tūc e licitū legem pōitam  
pāre et intencōe legislatoris  
sequi Sic e etiam de eo qui nō  
reddat depositū impingnantē  
s; fidem r. Et de ieiunio Est  
etiam nōnd q qāior p vātes  
q maxime iurant ad intellige  
dum in quib; casibus lex nō  
ligat nec in tenacōe legislatoris

obligac voluit v; epistola gno  
mi doalitas et vnitas spūs sancti  
seu caritas Epistola scdm albe sup  
v et qd dicit ab epv quod e supra  
et keya quod e iusticia q sup iusticia  
quia epistola est melior quoda nō  
Epistola aut dicit hinc illū hūm  
gnome impat perspirationem iudicij  
unde dicitur iudicij rectū iusti Et  
epistola e cecutiua eius quod gno  
mos iudicat e faciend Doalitas  
sdm macrobiū e etiam pō prude  
tie et hētur ex erudicōe a senoi b;  
q sanū intellectū adepti sunt et  
diuinitate tempis circa opabi  
la Sed vnitas id est caritas que e  
optimū mediū ad habend epistolā  
am doalitate et gnome hmo  
omnā nōiā ad salutem doceatur  
I ho y vbi discipulis loquit vōs  
inquit hētis a spū sancto et nōst  
omnā et non nōt hētis q aliq  
doceat vos de omnibus ut Vbi  
glo dicit vnitas caritas e q dif  
funditur in cordibus fidelū per  
spū sanctū qui datur vobis ad ob  
seruanda dei mandata cor quod  
implet in flamat Et quia scribit  
vbi caritas non e non pōt e ius  
ticia pōm q i ca vbi Eliat  
q pōidentes pncipes et plati spūa  
les non erunt apti ad sufficienter  
intepand leges statuta qsiuetu  
dines Et pfectim illi plati de  
non obseruancia sūm immoz et  
aliōz ordmū ad intepand regu  
lam p utilitate et quentū nōi  
tate hinc e q non obseruancia  
psecant illos de obseruancia tū  
mali bonos Super quoz fratū

de obseruancia psecutio co  
unde quidam leatōi ex  
de non obseruancia spū  
ut michi scribet si hēnt  
disposicione super re  
finita qui indignē fēre  
e michi responde Et  
eumebat uerba gūm  
me pro responsio et  
m iuriam apud alios  
mū obicm considera  
de responsio et intellectu  
dno spediā capim  
qui seminat in sero  
de pūdo qndem dei  
Deu pūa compila  
et dicit q parant  
de hē dispensa  
quibus si placent  
dicit meū scriptis  
dei auēlio quo  
Attendant q  
mali monachi et in vti  
pūendi et me  
ut labore m  
e ne de uel  
nō magno et su  
Videat ergo quū  
sua regulam et statu  
ut obseruet et  
non oppmet uel u  
namq; deū super pū  
suis orōibus placant et  
reandam cōi pūm  
e laus et glūa pū  
dmoi **contra**  
**indies nō reform**  
pūato: fiat m  
de obseruancia unde  
m facies tūm m scrib;  
obseruancia q uerō  
m pūm.

minor de obseruancia persecucōe cō  
 passōm hūi vnde auidam leatōi or  
 dms minor de non obsuancia sp  
 si orans ut michi scribet si hēent  
 munita dispensaciones super re  
 gula bñ francisci qui indignē scripsit  
 dedignatus ē michi responde Sz  
 apud laycos euomebat uerba gran  
 dia contra me pro responsōe et  
 sua excusacōe in inriam apud alios  
 michi intulit Om̄i obrem considera  
 cōes de dispensacōe et intellectu  
 regula scdm̄ duo sepedicta capitu  
 la sz exyt qui seminat in sero  
 et erunt de paradiso q̄ndē dicit  
 bñ signif. Deceui p̄na compila  
 cōi in serē et oñdē q̄ parant  
 vitati q̄n̄ dicunt se hēre dispensa  
 cōes validas quibus si placent  
 respondeant dictis meis scriptis  
 replicabo totiens dei auxilio quo  
 tiens fuit oportum̄ Attendant igit̄  
 q̄ scribit mali monachi et in vti  
 les de monastio p̄ euacendi et me  
 liores in statuendi ut labores im  
 piorū iusti edant ex ne de uel  
 mo per totum ca nō magno et su  
 per specula r̄ Videat ergo quibz  
 religiosus suam regulam et statu  
 ta et ordines r̄ ut obseruet et  
 obseruantes non oppmet uel uir  
 tet meliores namq̄ deū super p̄ti  
 peccatis suis orōmbus plucant et  
 mali deū ad uacandiam cōn̄ p̄t̄m  
 puocant cui sit laus et gl̄ia per  
 in finitā secula Amen **contra**  
**omnes ordines nō reform**  
**Q**uorū de obseruancia vnde  
 puemat in sanctos tunc in scrib  
 sus de non obseruancia q̄ reces

sciunt a regula sancti francisci nec  
 reuerti cogunt sed sic in eorū p̄ti  
 nacia persecuerant nec solū m̄m̄  
 dū ē de scribis minoribus sed eorū  
 de aliorū ordm̄i quentibz q̄ p̄uilo  
 sam uiam ducit ex transgressioe  
 regule et statutorū Quibus respo  
 dei p̄t̄ Sz dyaboloz audaciores  
 m̄dei fūcio et deo familiariores  
 magis impugnant ut seducant  
 uq̄ q̄ 1 cao nulli Et quia multas  
 deus dilectioz dat sui sed nō per  
 seueranciam de pe d' u querend'  
 in fine Nam sicut iuste operari ex  
 nobis ē sic et in bono p̄seuerare  
 Dum ergo a religiosi cadunt ma  
 gis q̄m nō religiosi delinquant  
 vnde iniquitatem super iniquita  
 tem accumulant Et hoc terribile  
 uerbum d̄m̄ audiuit Qui in ser  
 dibus ē sordescat adhuc Ideo  
 scribitur obstinato in malicia deo  
 nūq̄ miseris fuit nec miseret̄  
 xxii q̄ 1 cao legat̄ et in d̄ap  
 natione Same huius p̄tinacia ex  
 pendit ut ostendant̄ aliq̄ ra  
 dices talis lapsus et obstinacō  
 Ex quibus quis etiam alias po  
 tit elice p̄ma radix ē indignoz  
 ac maloz placō vnde scribit̄  
 Integritas platorū saulus est  
 subditorū di leui cao miram̄  
 Peccata siquidem subditorū p̄  
 latis imputant̄ 1 q̄ 1 quitz̄ r̄  
 q̄ 11 ep̄us et uia suo exemplo  
 multos trahunt ad in feros Sz  
 vl Si papa Mali igit̄ pla  
 ti tot mortibz digni sint q̄  
 subditos suos perditione

270  
 270

ut dicitur nō in p̄dicatorib.  
 a lupp cor

exempla transmittit vj q u  
 tanoe papue hanc siquid obari  
 sam xpūs de templo eice cepit  
 vendentes et ementes math xxxj  
 vbi dicit xpus Sicut de templo  
 omne bonū p̄gredit̄ Ita de templo  
 omne malū p̄cedit̄ Si em̄ sacerdo  
 aū inteḡ fuit tota ecclia foret  
 Si aut̄ corruptū fuit om̄i fides  
 marada ē Sicut em̄ cū uideris  
 arborem pallentibz folijs intelli  
 gibz quia viciū h̄ in radice Sic  
 cū uideris pplm̄ indisciplinatū  
 sine dubio agnosce quia sacerdo  
 aū eius nō ē sanū Secunda  
 radix ē correctio nō debita Quia  
 nō ē caritas sed languor Vbi m̄  
 le mores nō corrigunt̄ xxxij q  
 v non putes et ca se faciet  
 siquidem culpam h̄ q qui possit  
 corrigē negligit emendat̄ di lx  
 xxvi facientis Non em̄ corpeo  
 malos sed fouē est eos oratō  
 xxij q v qui vicijs di plv  
 Sed illud Corruptantur ergo s̄  
 dia non in bursa iuxta p̄hibū  
 laycorū Sacerdos h̄ns concubina  
 vtilior ē q̄o qm̄ facta coprosen  
 lac m̄strat̄ quia singulis annis  
 placte aurcos mulget Idcirco se  
 bit̄ necē ē ut abstinent̄ vl  
 nera que fomentorū nō senserit  
 medicinam di lxxij alia r̄  
 sine non em̄ uerbis dū tarat  
 corrigē d̄ subditos in solen  
 tiam et p̄tā sed etiam factis  
 Quosq̄ culpa tam in platum  
 redundat qm̄ in subditos ut  
 expresse attingebat heli

sumo sacerdote respectu filiorū  
 qui fures erant diuinū sacrificij  
 auari et fomarij Quos pater  
 quidem uerbis sed leuibz solim  
 correipuit qd arce pater morauit  
 ē subita morte filij in plio vob  
 etiam fures in tempestatu parati  
 in teit̄ Arega capian̄ et sacer  
 dotij dignitas a genealogia he  
 li sublatā ē j p̄ y cao ē Tercia  
 radix lapsus tam in religione  
 qm̄ in clero officialid in valum  
 multiplicatas nam dum sit f̄e  
 quēs plato amos noui officia  
 ales ponit̄ p̄ccatores monacho  
 uel dices ignorantēs Rursū  
 dum pecuniam aut emolumenta  
 recipit efficiat̄ symoniaci et in  
 iusti Et in clauis p̄ccatorij et  
 perit deuotio Cum sacrista pro  
 ecclia pecuniam recipit libradis  
 p̄ scriptis Vestarius p̄ vsta  
 tu Suto: p̄ corio p̄stis: p̄ molen  
 dmais in firmarijs p̄ debilibz  
 Abbas uel prior p̄ sibi natijs  
 parato: p̄ secularibz Bursarius  
 p̄ comentiū valitabz et ita  
 sub pietatis p̄ccatē nuin multipli  
 cem qui sub vno uel bnaio b̄n  
 possit latenter sub intrat̄ p̄ccatē  
 tie viciū Sicut m̄tes vij ap̄tōs  
 et lxxij discipulos sufficiebat plū  
 vnus vix iudas qui deferebat lo  
 culos et pecuniam tractat̄ hinc  
 etiam b̄nūs fransis in regula  
 strictissime p̄cipit fr̄ibus nec p̄  
 amiam tangant Etiam in p̄  
 mutua ecclia p̄ fr̄ibus milibus  
 sufficiebant vij diaconi ad m̄s  
 trand̄ mens̄ actiū vj Tanta

officiali auferet deus  
 capite a altari dno thoi  
 facit lubricos et m̄  
 vobis vobis vobis  
 Et larga in p̄fessio  
 ad religiose in h̄e  
 et sanita respicit nā  
 om̄ ad religione  
 dissipationē  
 m̄mordio ausly  
 transgressibz du  
 vnde lo  
 ligna r̄  
 deo mo  
 iel̄ extra  
 vuy  
 dei p̄ nā  
 extra castā et  
 m̄as  
 et lapidet  
 vuy  
 pa acceptā  
 nūc  
 et n̄  
 le  
 ecclia  
 voluntariā  
 p̄ccatorij  
 et siu sequa  
 subita  
 illico  
 attendant  
 si  
 Etiam atē  
 ad h̄m̄  
 dei dispen  
 exhibi  
 aut̄  
 In obedia d̄m̄na  
 m̄pan  
 quod scrib̄

ergo nris officiali aufert deus  
 canonem retrahit a cultu dno thoi  
 fiat ppetuos fiat lubricos et mil  
 tis vias involuit Quidam rade fa  
 acens lapsim Est larga in pfectis di  
 spensacio quo ad religiosos in hys  
 q regulam et statuta respiciunt na  
 extalibus sequit omni ad religionem  
 pvenant tandem dissipaco Qm  
 obrem repmis impmordio aucto  
 legis placis suis transgressibz du  
 rissimas in fluxisse penas unde ho  
 minem qui sabbo collegit ligna r  
 arcerat iussit in principio dea mo  
 fave legis per omne isrl extra  
 castra lapidibus obrui mui viii.  
 Et de blasphemia nois dei pr mo  
 Edic blasphemii extra castra et  
 ponent omes qui audierint mas  
 suas super capite eius et lapidet  
 eum pplus vincta leuati viii  
 Sic equidem filij isrl pa accepta  
 legem qn eu non arant nuc  
 in condio nuc in serpenabz et ne  
 terre hyatu adeo punit ee lo  
 guntur Pari mo in pmitua ecclia  
 quo ad paupertatem voluntariam  
 xpo pmitente iudas ppetuus  
 se laqueo suspendit Et sui sequa  
 ces ananyas et saphira subita  
 nea morte ppeti sententia illico  
 pleri sint act v hoc attendant  
 fies innoces de no obfuanca si  
 recesserint a regula Etiam atte  
 dant epi q dicit aplus i ad tynd  
 di epm sine timore et dei dispen  
 satozem Quidam rade placis exhibi  
 ta p in obediām rebellis Et aut  
 ut ait tullius In obediā dicitia  
 mentis obstinate ai debeas impa  
 ti velle obtemperas ad quod scribi

obedientia e quicq a supio valit  
 impatum fuit ob tempore xpm i  
 i canone summa Et dicit nonit vtili  
 ter Quia non semper e malis no  
 obedire quia ai papit aliq cont  
 deum placis no e obediend vi q  
 ii non semper et viii ca se vltima  
 moderno tempe tam in religio mba  
 qm in collegiat conspiratores con  
 stit placid in causis illicitis Qmuis  
 scribatur q spiratores ab ordmibz  
 sint degradandi vi q i qm ratione  
 m fi et ca se qui dicit Sicut etiam  
 in famas ibidem Et siue fuerit  
 etia siue monachi dampnat orit  
 aut conspiracio eo in obedientia  
 so dicit in libro hugo de ry abu  
 stombus inobdientiae Obdientia  
 e morbus ex superbie timore p  
 cedens sicut fames exultet Sic  
 ex superbia contemptus manat her  
 aut tribus modis mederi solet  
 Exemplo vngento et fero hoc  
 e exemplo boni opis verbo exor  
 tationis et disciplina dicationis  
 Cui em olus no emittit per  
 confessione fames uel ex conuaco  
 no pmitat emendacoem Restat  
 ut ferri matione recipiat i cor  
 rectione et disciplinam aut pna  
 tionem Sexta rade lapsus con  
 uentus e pnaia temporalia app  
 ato cont supiois racionalem  
 licentia vnta qm tate vlt con  
 votu paupertat Notant dicit  
 con racionalem licentia  
 Non em e racionalis licen  
 tia concedo pnaas in machis  
 uel ppa domalia et huior am  
 de dicit Cassio p inde de re  
 ut antiquitas rone edict

malibus remoueri perque et  
debita die corrigatur et exceden-  
tis verecundia non grauat. Cur  
ta enim sibi estimant dia. Vbi  
nullū constat expom, et simul  
fit innocenti q̄ atigit sub coice  
purgat huius autem coicatas lesi-  
onem per bona applicata uice  
appetario om̄is regule sanctorū  
patz sim̄e detestata sicut patz  
de ananias et saphira et uida  
etiam etiam in p̄mis egypti pa-  
tribus. Que talem uolentem  
q̄re p̄a emulabant eū ab in-  
ferni cambus midū dilacitū  
p̄pter dilacōm carniū. Et patz  
in regula beati augustini ubi d̄t  
Si quis rem sibi collatū uer-  
net celando forti iudicio ademp-  
netur. Vnde patz in sic̄ bono  
non v̄ sed nōie. V̄ d̄ialogo  
greḡ qui ex occultatōe trū  
aurēoz zedo regule s̄a bendi-  
ti sine p̄nā factū mortuus  
ē. Insuper quōm iubente b̄o  
greḡ est sepultus. Et quōm  
in morte penituerit tunc om̄  
penē fere suffragioz p̄sidio usq̄ in  
diem x̄p̄i ē spoliata. Vnde  
scribitur. Religio tollit p̄p̄tē  
et p̄p̄iam uoluntatem p̄q̄ q̄  
cā non dicatis et cā expedit  
et cā cui deus portio. Vnde  
monachus frequenter loquens  
de peccata potius dicenda  
est m̄sator qm̄ monachus.  
v̄ q̄ 1. Si cupis. Septima  
radix ē lapsus religioni in  
tanta tū exteriū queritatio.  
Quia hoc nisi moderate

fiat et arāspectūe maxima  
cito deuotiois exhaurit uirgo  
rem. Vix em̄ perfecte amuerē  
p̄nt natiū p̄raue et perlicere  
ergo min⁹ imperfecti. hoc ille sc̄is  
p̄phetā sensit cum ait. Vix pollu-  
tus labijs ego sum in medio p̄p̄i  
polluta labia hēntis ego hito y-  
sa vi. Vbi glo. hec dicit ysa.  
p̄sonitate p̄p̄i cū quo cogebat  
loqui. Noxiū ē tū peccatoribus  
uicē quā qui tangit p̄cem in q̄  
nabitur ab ea huius radice vi-  
tatio duos uideatur ordines sine  
lapsu ab inicio stetit sine  
sū et sceleratorū. Sane huius  
cohitacōis infectio cogit b̄m  
gregoriū a falsitate seculi ordi-  
nem intrare monastium. Et  
de inde in summi pontificem e-  
lectū cū p̄e disputatōe d̄ialogū  
ut patz in d̄ialogo p̄phemo  
et p̄logo super iob ubi dicit  
postq̄m sum desiderio celesti as-  
flatus secularem h̄itū q̄tempne  
melius putauim. Cūq̄ ad hoc  
me cogit anima p̄nā mudo  
quasi penetens desuere. Equit  
contra me ex ouis mudi cu-  
ra succrestē ut in coram nō  
spem sed q̄ grauius ē mente  
retinere. Que tandem am-  
ta sollicitate fugiens potius mo-  
nasterij potij. Vnde dicitur. Contra  
p̄fatam radicem beati antho-  
nij s̄mā fuit. ut h̄c in vit-  
patz. Quocūq̄ em̄ uadis  
semper deū habe p̄manibz  
et in h̄is q̄ agis adhibe testi-